STIFTUNG FRATE SOLE

"COSTANTINO RUGGERI" PREIS FÜR MASTERARBEIT

IN SAKRALER ARCHITEKTUR - JAHR 2023 AUSSCHREIBUNG

I. Zweck des Preises

Für das Jahr 2023 schreibe die Stiftung Frate Sole den Costantino Ruggeri Preis aus mit dem Ziel, den Entwurf einer Kirche christlichen Glaubens auszuzeichnen, welcher Gegenstand einer Masterarbeit war.

Ziel dieser Initiative ist, bereits während des universitären Studiengangs, das Interesse und die Forschung von jungen Hochschulabsolventen im Bereich der sakralen Architektur zu fördern, so dass sie den heiligen Raum als Ort der spirituellen Erhöhung entwickeln können, im Einklang mit dem erworbenen Gemeinschaftskonzept des liturgischen Handelns.

II. Zulassung zum Wettbewerb

Es können alle Absolventen teilnehmen, die zwischen dem 1.1.2020 und dem 15.4.2023 sowohl einzeln als auch in Gruppen bei internationalen Fakultäten für Architektur oder Ingenieurwissenschaften einen Masterabschluss erworben haben.

Sie können nicht teilnehmen, wenn:

- Der vorzulegende Entwurf in irgendeiner Weise von mindestens einem oder mehreren Mitgliedern der Beurteilungskommission verfolgt wurde;
- Sie Verwandte bis zum vierten Grad mit einem oder mehreren Mitglieder der Beurteilungskommission sind;
- Der vorzulegende Entwurf sich auf Renovierungen, liturgische Anpassungen, Restaurierungen bezieht oder bereits bei früheren von der Stiftung Frate Sole ausgeschriebenen Preisen vorgestellt wurde.

III. Erforderliche Unterlagen

Für die Teilnahme am Wettbewerb müssen Sie sich durch Ausfüllen des Formulars auf der Website des Costantino Ruggeri Preises https://thesisprize.fondazionefratesole.org/ registrieren und die folgende Dokumentation beifügen:

- Kopie eines gültigen Ausweises (Personalausweis oder Reisepass) im DIN A4- PDF-Format:
- Kopie im DIN A4 PDF-Format der Unterlage, die bescheinigt, das den Masterabschluss erworben wurde oder ggf. eine Selbstbescheinigung;
- Aufnahmeantrag mittels des Formulars im DIN A4 PDF-Format, ordnungsgemäß ausgefüllt und unterschrieben, das auf der Website des Costantino Ruggeri Preises heruntergeladen werden kann;
- Entwurf, mit dem Sie am Wettbewerb teilnehmen möchten.

Der Entwurf jedes Teilnehmers:

- muss das Verständnis der Entstehung des entworfenen Werks in seinem kreativen Wert, seines architektonischen Ausdrucks, als auf dem Gebiet und in der Gemeinschaft verkörpert, sowie der Lösungen in Bezug auf den liturgischen Gebrauch ermöglichen;
- muss von einem allgemeinen Grundriss, einschl. Plänen der verschiedenen Stockwerke, Ansichten und Abschnitte begleitet sein, die zum Verständnis des gesamten Entwurfs erforderlich sind, alle im DIN A3 PDF-Format umgebrochen; ein erläuternder Bericht mit nicht mehr als 6.000 Zeichen (einschl. Leerzeichen), im DIN A4 PDF-Format;
- kann von Entwurfskizzen und -Notizen, axonometrischen oder perspektivischen Zeichnungen, Fotos physikalischer Modelle und digitaler 3D-Modellierung im DIN A3 PDF-

Format begleitet werden. Alle digitalen Animationen und Raumerkundungen mit fotorealistischem Rendering, die auf AVI-Dateien gesendet werden sollen.

Die Anmeldung zum Wettbewerb und das zugesandte Material müssen ausschließlich in italienischer oder englischer Sprache erfolgen.

IV. Teilnahmebedingungen

Die in Punkt III genannten Unterlagen sind bis spätestens **04.06.2023** an die folgende E-Mail Adresse über das Online-Formular einzureichen: https://thesisprize.fondazionefratesole.org/.

V. Fragen

Für jegliche Erklärungen können Sie Informationen per E-Mail an die folgende Adresse der Stiftung Frate Sole: segreteria@fondazionefratesole.org beantragen. Über Telefonkontakte werden keine Informationen weitergegeben.

VI. Gewinner und lobende Erwähnungen

Der Vorstand der Stiftung Frate Sole wird die Beurteilungskommission des Preises bis spätestens Januar 2023 ernennen. Der Gewinner, sowie allfällige lobende Erwähnungen, werden vom Stiftungsvorstand nach verbindlicher Stellungnahme der Beurteilungskommission erklärt werden. Das Ergebnis wird spätestens am 30 Juli 2023 auf der Website der Stiftung Frate Sole veröffentlicht werden.

Der Gewinner des Costantino Ruggeri Preises wird einen ein Stipendium in Höhe von 4.500,00 € für ein dreimonatiges Praktikum in einem internationalen Architekturbüro erhalten.

VII. Preisverleihungsfeier

Die Preisverleihung in Pavia stattfinden. Das betreffende Programm wird zu einem späteren Zeitpunkt auf der Website der Stiftung Frate Sole mitgeteilt werden.

Die persönliche Teilnahme an der Preisverleihungsveranstaltung sowie an dem dreimonatigen Praktikum ist jedoch eine wesentliche Voraussetzung für die Übergabe der Preise.

VIII. Sonstige

Die Stiftung Frate Sole wird die eingegangenen Unterlagen nicht an die Teilnehmer des Preises zurücksenden

Die Stiftung kann die von den Teilnehmern erhaltenen Unterlagen, für die die Stiftung in keiner Weise verpflichtet ist, eine Entgelt zu zahlen, ganz oder teilweise frei verwenden und veröffentlichen.

Die Stiftung Frate Sole behält sich das Recht vor, diese Ausschreibung des Preises, jederzeit zu ändern und etwaige Änderungen unverzüglich auf ihrer Website (www.fondazionefratesole.org) zu veröffentlichen.

Alle Teilnehmer an dem Preis akzeptieren alle Regeln der Ausschreibung sowie die Angaben in der Datenschutzerklärung gemäß Art. 13 der Verordnung 2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates (DSGVO).

Die nächste Veranstaltung des Costantino Ruggeri Preises wird 2025 von der Stiftung Frate Sole ausgeschrieben werden.

Datenschutzrichtlinie

Als Inhaber des Datenschutzes, beachtet die Stiftung Frate Sole besonders aufmerksam den Datenschutz natürlicher Personen in Bezug auf das Datenschutzgesetz, sowie dessen anzuwendende Rechtsvorschriften auch durch die Zurverfügungstellung von technischen und organisatorischen Maßnahmen. Um die Anfrage korrekt abschicken zu können, werden die Teilnehmer gebeten, das Informationsschreiben (Datenschutzerklärung) einzusehen, welches im Sinne des Art. 13 Datenschutz-Grundgesetzes 2016/679 des europäischen Parlaments und Rates (DSGVO), zur Verfügung im Online-Modul steht, nach der Einwilligung der personenbezogenen Daten.